
Број 72 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 25. 10. 2019. 

 

 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 5.8.2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU 

SAVJETODAVNOG VIJEĆA INICIJATIVE 
"PARTNERSTVO ZA OTVORENU VLAST" 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Savjetodavnog vijeća incijative 

"Partnerstvo za otvorenu vlast" ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) u članku 3. stavak (1) točka a) mijenja se i glasi: 

"a) osam predstavnika/ca Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine: 
1) dva predstavnika/ce Ministarstva pravde Bosne i 

Hercegovine, 
2) dva predstavnika/ce Ureda koordinatora za 

reformu javne uprave Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, 

3) četiri predstavnika/ce institucija Bosne i 
Hercegovine koje su uključene u 
implementiranje mjera iz Akcijskog plana za 
implementiranje inicijative "Partnerstvo za 
otvorenu vlast". 

Točka b), c) i d) članka 3. stavak (1) se brišu, a dosadašnja 
točka e), postaje točka b). 

Članak 2. 
U članku 5. stavak (1) mijenja i glasi: 

"(1) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku 15 
dana od dana stupanja na snagu ove odluke predložiti 
predstavnike/ce u Vijeće, te uputiti pozive za predlaganje 
dva predstavnika/ce u sastav Vijeća, Uredu koordinatora za 
reformu javne uprave Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
i četiri predstavnika/ce institucijama nadležnim za 
implementiranje Akcijskog plana incijative "Partnerstvo za 
otvorenu vlast" Vijeća ministara Bosne i Hercegovine". 
Stavak (2) briše se, a dosadašnji stavak (3) postaje stavak 

(2). 

Članak 3. 
U članku 6. riječi "Okvirnog akcijskog plana za 

implementiranje inicijative "Partnerstvo za otvorenu vlast" 
zamijenjuju se riječima "Akcijskog plana za implementiranje 
inicijative "Partnerstvo za otvorenu vlast" Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine". 

Članak 4. 
Članak 7. briše se. 
Dosadašnji čl. 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14. i 15. postaju čl. 7., 

8., 9., 10., 11., 12., 13. i 14. 

Članak 5. 
Članak 8. mijenja i glasi: 
"Vijeće je dužno dostaviti prijedlog Akcionog plana Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine na razmatranje i usvajanje, a nakon 
čijeg usvajanja se isti dostavlja nadležnim organima međunarodne 
inicijative "Partnerstvo za otvorenu vlast". 

Članak 6. 
U članku 9. stavak (1) toč. (a) i (e) riječi "sukladno ustavnim 

i zakonskim nadležnostima nivoa vlasti ispred kojeg su 
imenovani" brišu se. 

Članak 7. 
U članku 11. stavak (3) se briše. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 130/19 
5. kolovoza 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

695 
На основу члана 16. Закона о слободи приступа 

информацијама ("Службени гласник БиХ", бр. 28/00, 45/06, 
102/09, 62/11 и 100/13) и члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 176. сједници одржаној 5. 
августа 2019. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ТРОШКОВИМА 

УМНОЖАВАЊА ЗАХТИЈЕВАНИХ ИНФОРМАЦИЈА 
САГЛАСНО ЗАКОНУ О СЛОБОДИ ПРИСТУПА 

ИНФОРМАЦИЈАМА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о трошковима умножавања захтијеваних 

информација сагласно Закону о слободи приступа 
ииформацијама у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", број 12/01) у тачки II ријеч "десет" замјењује се бројем: 
"20". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 131/19 
5. августа 2019. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 16. Zakona o slobodi pristupa 
informacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 28/00, 45/06, 102/09, 
62/11 i 100/13) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 5. augusta 2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O TROŠKOVIMA 

UMNOŽAVANJA ZAHTIJEVANIH INFORMACIJA 
SAGLASNO ZAKONU O SLOBODI PRISTUPA 
INFORMACIJAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o troškovima umnožavanja zahtijevanih 

informacija saglasno Zakonu o slobodi pristupa informacijama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 12/01) u tački 
II riječ "deset" zamjenjuje se brojem: "20". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 131/19 
5. augusta 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 16. Zakona o slobodi pristupa 

informacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 28/00, 45/06, 102/09, 
62/11 i 100/13) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 



Петак, 25. 10. 2019. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 72 - Страна 9 

 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 5. kolovoza 2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O TROŠKOVIMA 

UMNOŽAVANJA ZAHTIJEVANIH INFORMACIJA 
SUGLASNO ZAKONU O SLOBODI PRISTUPA 
INFORMACIJAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o troškovima umnožavanja zahtijevanih 

informacija suglasno Zakonu o slobodi pristupa informacijama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 12/01) u točki 
II riječ "deset" zamjenjuje se brojem: "20". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 131/19 
5. kolovoza 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

696 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), у складу са чланом 46. ст. 4. 
и 5. Оквирног закона о високом образовању у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 59/07 и 59/09) и 
члана 12. став (4) Статута Центра за информисање и 
признавање докумената из области високог образовања 
("Службени гласник БиХ", број 69/18), Савјет министара 
Босне и Херцеговине на 176. сједници одржаној 05.08.2019. 
године, донијело је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПЕТ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И 

ПРИЗНАВАЊЕ ДОКУМЕНАТА ИЗ ОБЛАСТИ 
ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА 

1. Чланови Управног одбора Центра за информисање и 
признавање докумената из области високог образовања, 
из реда националних мањина, српског, хрватског и 
бошњачког народа, разрјешавају се дужности због 
престанка мандата, са даном 05.08.2019. године: 
а) из реда националних мањина 

1) ИВАНА НОВАКОВИЋ, 
б) из реда српског народа 

1) ЂОГОВИЋ БРАНИСЛАВ 
ц) из реда хрватског народа 

1) ХЕЛЕНА ЛОНЧАР 
д) из реда бошњачког народа 

1) АИДА ДУРИЋ 
2) МАСЛО СЕАД 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 128/19 
05. августа 2019. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), u skladu sa članom 46., st. 4. i 5. 
Okvirnog zakona o visokom obrazovanju u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 59/07 i 59/09) i člana 12. stav (4) 
Statuta Centra za informisanje i priznavanje dokumenata iz oblasti 
visokog obrazovanja ("Službeni glasnik BiH", broj 69/18), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 
05.08.2019. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PET ČLANOVA UPRAVNOG 

ODBORA CENTRA ZA INFORMISANJE I 
PRIZNAVANJE DOKUMENATA IZ OBLASTI VISOKOG 

OBRAZOVANJA 

1. Članovi Upravnog odbora Centra za informisanje i 
priznavanje dokumenata iz oblasti visokog obrazovanja, iz 
reda nacionalnih manjina, srpskog, hrvatskog i bošnjačkog 
naroda, razrješavaju se dužnosti zbog prestanka mandata, sa 
danom 05.08.2019. godine: 
a) iz reda nacionalnih manjina 

1) IVANA NOVAKOVIĆ, 
b) iz reda srpskog naroda 

1) ĐOGOVIĆ BRANISLAV 
c) iz reda hrvatskog naroda 

1) HELENA LONČAR 
d) iz reda bošnjačkog naroda 

1) AIDA DURIĆ 
2) MASLO SEAD 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 128/19 
05. augusta 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), u skladu sa člankom 46. st. 4. i 5. 
Okvirnog zakona o visokom obrazovanju u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 59/07 i 59/09) i članka 12. stav (4) 
Statuta Centra za informiranje i priznavanje dokumenata iz 
područja visokog obrazovanja ("Službeni glasnik BiH", broj 
69/18), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 176. sjednici 
održanoj 05.08.2019. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PET ČLANOVA UPRAVNOG 

ODBORA CENTRA ZA INFORMIRANJE I 
PRIZNAVANJE DOKUMENATA IZ PODRUČJA 

VISOKOG OBRAZOVANJA 

1. Članovi Upravnog odbora Centra za informiranje i 
priznavanje dokumenata iz područja visokog obrazovanja, iz 
reda nacionalnih manjina, srpskog, hrvatskog i bošnjačkog 
naroda, razrješavaju se dužnosti zbog prestanka mandata, sa 
danom 05.08.2019. godine: 
a) iz reda nacionalnih manjina 

1) IVANA NOVAKOVIĆ, 
b) iz reda srpskog naroda 

1) ĐOGOVIĆ BRANISLAV 
c) iz reda hrvatskog naroda 

1) HELENA LONČAR 
d) iz reda bošnjačkog naroda 

1) AIDA DURIĆ 
2) MASLO SEAD 


